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 2013 har været et turbulent år. Fra årets start var vi klar over, at vi på et tidspunkt 

skulle rykke ud af kirkesalen, da der skulle bygges om og til, så jeg var rundt i 

forskellige kirker for at finde ud af, hvor vi kunne være, men ingen steder ville de 

have os. I starten af februar var det lykkedes mig at finde 3 brugbare lokaliteter, et 

FDF hus i Skalborg, Blegdalsgården i Hasseris og endelig pumpehuset, så d.3. februar 

tog Jens og jeg en runde til de forskellige steder for at se på forholdene. 

Blegdalsgården virkede som det bedste sted for os, men da jeg var hos skole-og 

kulturforvaltningen for at spørge om lov, viste det sig, at en anden forening stod 

foran os med ønske om at bruge gården. I FDF huset i Skalborg ville vi skulle bære al 

vores slagtøj frem og tilbage fra et kælderrum ved hver eneste øveaften, så vores 

valg faldt på pumpehuset, som vi endda kunne låne uden at skulle betale husleje, og 

det er da også, trods diverse genvordigheder med kulde og stejle trapper gået godt. 

Det kom dog noget bag på os, da vi pludselig fik at vide, at vi skulle være ude af 

kirkesalen d. 1. marts. Det var jo ikke bare et spørgsmål om at finde et andet 

spillested, men hvor skulle vi gøre af alle vores ting, instrumenter, kopimaskine, 

nodearkiv, møbler og skabe osv. fra vores rum i kælderen? Heldigvis faldt det hele 

på plads. Vores instrumenter kunne være i Jernbaneorkestrets lager under 

banegården, og alt det andet blev opmagasineret i et tidligere køreprøveteorilokale i 

Gug hos en bror til min eufoniumkollega i Jernbaneorkestret. Så ved en rigtig stor 

indsats fra en arbejdsdygtig flok orkestermedlemmer, først ved en pakkedag d.19. 

feb. og endelig ved store flyttedag d. 2.marts med trailere og hestetransportvogn fik 

vi det hele ordnet. En del blev kørt på genbrugsstationen men det meste til Gug. Her 

skal der lyde en stor tak til alle der deltog, det var et rigtig godt stykke arbejde der 

blev gjort.  

Bestyrelsen. 

Som sædvanlig har bestyrelsen arbejdet koncentreret og effektivt i det forløbne år. 

Vi har holdt 3 møder d. 29.jan. d. 14. maj og d.1. okt., som sædvanlig på skift hos 

hinanden. Når møderne kan være så effektive er det ikke mindst på grund af, at vi 

kun er 3 i bestyrelsen, og at vi kan uddelegere arbejdsopgaver til de forskellige 



arrangementer til orkestermedlemmerne, når der er brug for det, og der går vi aldrig 

forgæves. Tak for det. 

Koncerter. 

Jeg tror at 2013 er det år, hvor orkesteret har holdt flest koncerter. 10 i alt og heraf 

har de 6 været direkte indtægtsgivende, og flere af de andre har givet overskud, 

mens de sidste har sparet os for udgifter. Jeg nævner dem her i hurtig rækkefølge:  

Forårskoncert i Aalborg Menighedscenter d. 13/4 

Koncert i foyeren i Gigantium 9/5 

Friluftsgudstjeneste på Gjøl 20/5 

Hans Egedes Kirke (egl. på Grønlandstorv) 16/6 

Sankt Hans aften på pumpehuset 23/6 

Høstgudstjeneste i Vesterkær kirke 6/ 10 

Julemusik i Magisterparken 27/11 

Julekoncert på Hasseris Gymnasium 1/12 

Julekoncert i Nørresundby kirke 3/12 

Julekoncert i Veggerby kirke 8/12 

Ud over at koncerterne har skæppet godt i kassen (det vil vores kasserer komme 

nærmere ind på), så har det altså også været nogle gode koncerter, som vi kan være 

stolte af. 

Andre aktiviteter. 

Som nævnt tidligere: pakkedag d. 19/2 og store flyttedag d. 2/3. 

Øveaften med sangkoret Brage 4/4 

Øvesøndag – forårskoncert 7/4 

Generalforsamling i pumpehuset 25/4 



Sommerafslutning i pumpehuset 20/6 med spændende foredrag og grillstegt 

pattegris. 

Øvesøndag – julekoncert 24/11 

Juleafslutning i Orkideen d. 5/12 Den vil ikke mindst blive husket for det helt utrolige 

stormvejr, der desværre afskar 10 personer fra at komme. 

Orkestermedlemmer. 

Der er sket det fantastiske, at der i 2013 er kommet ikke færre end 3 nye 

orkestermedlemmer på den tynde side, nemlig Jesper Kirk, Johnny Schjoldager og 

Ragnhild Waage Beck. Vi ønsker jer rigtig hjertelig velkommen, og håber at i vil falde 

godt til her i orkestret. 

Desværre har vi jo så også måttet sige farvel til Olaf, der måtte give op efter over 80 

års musiceren! Flere medlemmer har også døjet med forskellige skavanker, der har 

hold dem fra at kunne deltage fuldt ud i orkesterarbejdet. Lad os håbe at vi bliver 

skånet for alt for megen sygdom i den kommende tid, men vi bliver jo ikke yngre. 

Fremtiden. 

Alt i alt har det været et år rigt på aktiviteter. Jeg spekulerer så tit på, om vi burde 

lave noget mere, deltage i konkurrencer, rejse til udlandet, holde øveweekender 

osv., men mon ikke vi trods alt laver rigeligt. Ellers må i give lyd, komme med ønsker 

og gode ideer til hvad vi kan kaste os over af nye aktiviteter. 

Afsluttende bemærkninger. 

Så har jeg kun tilbage at takke alle de personer, der er med til at holde det her 

foretagende kørende: John og Bjarne for arkivarbejdet, Hans for kaffebrygning m.v. 

John Gadegaard for hjemmeside og plakater, Ole for at holde styr på uniformerne og 

indkøb af blomster, Bent Preben for at tage sig af instrumentbeholdningen, Dorte 

for PR-arbejdet, repertoireudvalget for koncertprogrammerne, og sidst men ikke 

mindst mine 2 kolleger i bestyrelsen. Tak alle sammen.  

 



 


